
1

OKRM/22/2024/Z/11

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 1. jednání sportovní komise rady města konaného dne 30. 1. 2024

Přítomni: Jaroslav Berka, Vladan Císler, Václav Fál, Jaromír Frank, Petr Kolář, 
Ing.  Václav Protiva, Martin Sojka, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel 
Šramhauser, Vojtěch Zach

Omluveni: Jaroslav Kotnauer

Nepřítomni:

Hosté: Jana Kortusová

Schválený program:

1. Odsouhlasení zápisu z předchozího jednání
Členové komise na jednání odsouhlasili zápis a přijetí pozvánky na sportovní komisi.

2. Informace RM a ZM
Od posledního jednání sportovní komise tj. 12. 12. 2023 projednala Rada města České 
Budějovice:
- Žádost o úpravu uznatelných nákladů na činnost ve stávající smlouvě hokejové akademie 
HC České Budějovice, z. s.
- Poskytnutí mimořádné dotace Sboru dobrovolných hasičů Kaliště
Zastupitelstvo města České Budějovice od této doby zatím nezasedalo.
Komise Bere na vědomí (10 - 10,0,0)

3. Mimořádná žádost nadačního fondu jihočeských olympioniků
Přijato usnesení č. 1/2024 (10 - 8,0,2)
Sportovní komise projednala každoročně podávanou žádost Nadačního fondu jihočeských 
olympioniků, přičemž ji vzala na vědomí a doporučuje žadateli úpravu formulace 
odůvodnění žádosti "z požadované částky by byly hrazeny životní náklady těchto osob, 
které se ocitli ve složité životní situaci" na formulaci "finančními prostředky budou oceněni 
tito bývalí reprezentanti, za své sportovní úspěchy a reprezentaci města České Budějovice" 
a doporučuje účast zástupce z města při předávání tohoto finančního ocenění za 
reprezentaci.

4. Příprava, projednání a odsouhlasení rozdělení dotací v rámci dotačního programu
na podporu sportu v roce 2024 u OP3 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 2/2024 (10 - 9,0,1)
Hodnotící komise ve složení: 1. Berka Jaroslav – předseda sportovní komise, 2. Bc. Sojka 
Martin, 3. Ing. Protiva Václav, 4. Ing. Souček Oldřich, 5. Bc. Šramhauser Pavel, 6. Císler 



2

Vladan, 7. Fál Václav, 8. Frank Jaromír, 9. Kolář Petr, 10. Zach Vojtěch
- Tomuto jednání předcházela příprava - mini komise složená z 5 členů
- Sportovní komise v souladu s Pravidly dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 vyhodnotila žádosti podané do opatření 3: Příspěvek na 
sportovní akce - 1. výzva, (sportovní soutěže, poháry, sportovní akce typu "Sport pro 
všechny", sportovní akce pro handicapované sportovce, podpora sportovních akcí 
pro seniory).
- komise přidělila bodové hodnocení.
- Celý objem finančních prostředků ve výši 1,6 mil. Kč byl vyčerpán beze zbytku.

5. Rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti a mládež od 10 do 18
let) za rok 2023
Přijato usnesení č. 3/2024 (10 - 10,0,0)
Sportovní komise se zabývala rozdělením neinvestiční dotace za reprezentaci města České 
Budějovice pro děti a mládež ve věku od 10 do 18 let,
V souladu s pravidly pro poskytování tohoto ocenění nebyli někteří soutěžící podpořeni 
z důvodu nedodržení podmínek.
- Výsledky na mezinárodních soutěžích typu ME a MS jsou započítány od 15 let.
- Alokovaná částka ve výši 450 000 Kč byla rozdělena beze zbytku.

6. Různé
V rámci bodu různé byl dohodnutý termín dalšího jednání sportovní komise na 
19. března 2024.
Komise Bere na vědomí (10 - 10,0,0)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

1. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 18:30 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Mimořádná žádost nadačního fondu jihočeských olympioniků

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 1/2024:

sportovní komise rady města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Nadačního fondu jihočeských olympioniků o poskytnutí finanční podpory na rok 2024

II. d o p o r u č u j e
1. úpravu formulace odůvodnění "z požadované částky by byly hrazeny životní náklady 

těchto osob, které se ocitli ve složité životní situaci" na formulaci "finančními prostředky 
budou oceněni tito bývalí reprezentanti, za své sportovní úspěchy a reprezentaci města 
České Budějovice",

2. účast zástupce z vedení města při předávání tohoto finančního ocenění.



3

K bodu: Příprava, projednání a odsouhlasení rozdělení dotací v rámci dotačního programuna 
podporu sportu v roce 2024 u OP3 - 1. výzva

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 2/2024:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit rozdělení dotací v celkové výši 1.600.000 Kč na sportovní akce 
do opatření č. 3: "Příspěvek na sportovní akce" - 1. výzva, dle Protokolu o hodnocení žádostí

K bodu: Rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti a mládež od 10 do 18let) za 
rok 2023

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 3/2024:

sportovní komise rady města

I. s c h v a l u j e
rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (dětí a mládeže od 10 do 18 let) za rok 
2023, dle Pravidel

II. d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních příspěvků za reprezentaci (dětí 
a mládeže od 10 do 18 let) v roce 2023 v předloženém znění

V Českých Budějovicích dne 30. 1. 2024

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Bc. Pavel Šramhauser

Jaroslav Berka
předseda komise


